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Protokół z czynności przeprowadzonych w ramach 

konsultacji społecznych projektu „Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

w rejonie ulic Chemicznej, Srokowieckiej i Budowlanej 

na granicy z miastem Katowice w Siemianowicach 

Śląskich” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

– ankieta elektroniczna w terminie od 16 stycznia 

do 16 lutego 2026 roku 
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1. Krótka informacja o ankiecie elektronicznej 

Ankieta elektroniczna została przeprowadzona na podstawie ogłoszenia Prezydenta Miasta 

Siemianowice Śląskie o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu „Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Chemicznej, 

Srokowieckiej i Budowlanej na granicy z miastem Katowice w Siemianowicach Śląskich” 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko z 16 stycznia 2026 roku. 

Ankieta elektroniczna dotycząca projektu „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Chemicznej, Srokowieckiej i Budowlanej 

na granicy z miastem Katowice w Siemianowicach Śląskich” wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko została udostępniona w dniu 16 stycznia 2026 r. na stronie internetowej 

Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie: 

https://siemianowice.pl/2026/01/projekt-planu-miejscowego-zapraszamy-do-wypelnienia-

ankiety/ 

 

Zdjęcie przedstawia fragment artykułu ze strony internetowej Urzędu Miasta Siemianowice 

Śląskiego dotyczącego ankiety elektronicznej. 

https://siemianowice.pl/2026/01/projekt-planu-miejscowego-zapraszamy-do-wypelnienia-ankiety/
https://siemianowice.pl/2026/01/projekt-planu-miejscowego-zapraszamy-do-wypelnienia-ankiety/
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Zdjęcie przedstawia fragment ankiety elektronicznej. 

2. Przebieg ankiety elektronicznej 

Ankieta elektroniczna została udostępniona w dniu 16 stycznia 2026 r. i była dostępna 

do 16 lutego 2026 r., tj. przez cały okres trwania konsultacji społecznych. 

W ankiecie wzięło udział jedenastu (11) respondentów. 

Ankieta składała się z dwunastu (12) pytań zamkniętych, od ogólnych dotyczących procesu 

sporządzania planu miejscowego do szczegółowych związanych z samym projektem 

dokumentu. 

Poniżej przedstawiono wyniki ankiety elektronicznej: 

1) Pytanie 1. W jaki sposób dowiedział(a) się Pan / Pani o prowadzonych konsultacjach 

społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego? 
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Najwięcej respondentów (72,7%) dowiedziało się o konsultacjach społecznych ze strony 

internetowej Urzędu Miasta – z artkułu prasowego dotyczącego prowadzonych konsultacji 

społecznych. Drugim istotnym kanałem informacyjnym był Biuletyn Informacji Publicznej 

(45,5%). Pozostałe formy (tablica ogłoszeń, prasa) nie odegrały roli informacyjnej. Wynik 

wskazuje na dominującą rolę komunikacji elektronicznej. 

2) Pytanie 2. Jaki jest Pana / Pani związek z gminą Siemianowice Śląskie? 

 

Zdecydowana większość uczestników (81,8%) to mieszkańcy gminy. 18,2% stanowią 

właściciele nieruchomości w gminie. Oznacza to, że głos w konsultacjach społecznych zabrali 

głównie bezpośredni użytkownicy przestrzeni miasta Siemianowice Śląskie. 

3) Pytanie 3. Czy posiada Pan / Pani nieruchomości na terenie objętym projektem 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego? 

 

90,9% respondentów nie posiada nieruchomości na terenie objętym projektem planu 

miejscowego, a jedynie 9,1% zadeklarowało jej posiadanie. Oznacza to, że większość opinii 

pochodzi od osób niebędących właścicielami gruntów na obszarze objętym opracowaniem. 

4) Pytanie 4. W jaki sposób jest Pana / Pani związany jest z obszarem objętym planem 

miejscowym albo jego sąsiedztwem? 
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72,7% respondentów wskazało, że mieszka na obszarze objętym planem miejscowym 

lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie. Pozostali wskazywali m.in. miejsce pracy lub częste 

przebywanie w tym rejonie (po 9,1%). Wyniki potwierdzają lokalny charakter 

zainteresowania planem miejscowym. 

5) Pytanie 5. Jak ocenia Pan / Pani istniejące zagospodarowanie terenu wskazanego do 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego? 

 

Najwięcej odpowiedzi wskazywało ocenę umiarkowaną (54,5%). 36,4% oceniło obecne 

zagospodarowanie obszaru objętego opracowaniem na poziomie 2, a 9,1% na poziomie 1. 

Brak ocen wysokich (4 i 5) sugeruje, że obecny sposób zagospodarowania terenu jest 

postrzegany jako wymagający zmian lub poprawy. 

6) Pytanie 6. Czy uważa Pan / Pani za słuszne zmianę przeznaczenia istniejącego 

użytkowania terenu na funkcje zaproponowane w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego? 
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72,7% respondentów popiera zaproponowane rozwiązania planistyczne w projekcie planu 

miejscowego. 18,2% jest przeciwnych, a 9,1% nie ma zdania. Wynik wskazuje na wyraźną 

przewagę opinii przyjmujących zaproponowany kierunek zmian. 

7) Pytanie 7. Czy uważa Pan / Pani, że warto uczestniczyć w procedurze sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego? 

 

100% respondentów uważa, że warto uczestniczyć w procedurze sporządzania miejscowego 

planu. Wynik jednoznacznie potwierdza świadomość znaczenia partycypacji społecznej. 

8) Pytanie 8. Czy udało się Panu / Pani zapoznać z ustaleniami projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego? 

 



 

Strona 7 z 9 
 

90,9% respondentów zapoznało się z ustaleniami projektu planu miejscowego. Jedynie 9,1% 

nie zapoznało się z udostępnionymi dokumentami. Świadczy to o wysokim poziomie 

zaangażowania uczestników konsultacji społecznych. 

9) Pytanie 9. Czy ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego były dla Pana / Pani czytelne i zrozumiałe? 

 

72,7% uznało ustalenia projektu planu miejscowego za czytelne i zrozumiałe. 27,3% wskazało 

na brak pełnej czytelności. Wynik sugeruje potrzebę dalszego upraszczania komunikacji 

lub przedstawienia dodatkowych wyjaśnień zaproponowanych ustaleń. 

10) Pytanie 10. Jakie kwestie są dla Pana / Pani najistotniejsze w kontekście ustaleń 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego? 

 

Najważniejszą kwestią dla respondentów jest przeznaczenie terenu (81,8%) oraz zasady 

kształtowania zabudowy (63,6%). Wysoko oceniono również kwestie ochrony środowiska 

(54,5%) oraz zapewnienia ładu przestrzennego (45,5%). Infrastrukturę techniczną 

i komunikacyjną wskazało po 27,3% respondentów. Wyniki pokazują koncentrację uwagi 

na funkcji terenu i jakości zabudowy. 
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11) Pytanie 11. Jakie funkcje Pana / Pani zdaniem powinien pełnić obszar objęty 

opracowaniem projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego? 

 

Najczęściej wskazywaną funkcją był charakter przemysłowy (63,6%). Wysokie poparcie 

uzyskały również funkcje usługowe i rekreacyjne (po 54,5%). Funkcja mieszkaniowa uzyskała 

niewielkie poparcie (9,1%). Odpowiedzi sugerują preferencję dla rozwoju funkcji 

gospodarczych i usługowych, co znajduje odzwierciedlenie w już obecnym sposobie 

zagospodarowania tej części miasta. 

12) Pytanie 12. Jak ocenia Pan / Pani zaproponowany w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sposób zagospodarowania rozpatrywanego 

terenu? 

 

Najwięcej respondentów oceniło projekt bardzo dobrze (36,4%) oraz dobrze (27,3%). Średnie 

i niższe oceny stanowiły mniejszość. Rozkład odpowiedzi wskazuje na generalnie pozytywną 

ocenę zaproponowanych rozwiązań planistycznych. 
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Protokół z czynności przeprowadzonych w ramach konsultacji społecznych projektu 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic 

Chemicznej, Srokowieckiej i Budowlanej na granicy z miastem Katowice w Siemianowicach 

Śląskich” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko – ankiety elektronicznej w terminie 

od 16 stycznia do 16 lutego 2026 roku został podany do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Protokół sporządzony został w dniu 19 lutego 2026 roku w Urzędzie Miasta Siemianowice 

Śląskie przez Ireneusza Banaczyka – pracownika Wydziału Rozwoju Miasta. 

Protokół zawiera 9 ponumerowanych stron. 

Podpis osoby sporządzającej protokół: 

Zastępca Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta 

/-/ Ireneusz Banaczyk 

Podpisała: 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta 

/-/ Magdalena Faracik-Nowak 


